



Towarzystwo Przyjaciół

Miasta Ogrodu Komorów - KOMOROWIANIE

Adres: ul. Kujawska 9 - 05-806 Komorów

NIP: 534-24-33-874; REGON: 142092420; KRS Nr 0000340046

Nr konta: 04 8004 0002 2003 0017 7786 0001 (BS Raszyn, oddz. Komorów)

www.komorowianie.org e-mail: komorowianie@wp.pl

SPRAWOZDANIE ZARZĄDU
z działalności Towarzystwa Przyjaciół Miasta Ogrodu Komorów
- KOMOROWIANIE za rok 2016
złożone dnia 27 czerwca 2017 roku
na Walnym Zebraniu Sprawozdawczym

Nowy Zarząd Towarzystwa Przyjaciół Miasta Ogrodu Komorów

4 czerwca 2016 roku, w siedzibie Towarzystwa, odbyło się Walne Zgromadzenie Towarzystwa Przyjaciół Miasta Ogrodu Komorów „Komorowianie”, na którym powołano nowy Zarząd Towarzystwa. Niniejsze sprawozdanie obejmuje zatem przede wszystkim ten okres, w którym działania podejmował Zarząd w 7 osobowym składzie:

Małgorzata Pachecka Prezes Zarządu

Andrzej Jarzyński Wiceprezes Zarządu

Hanna Barlak Sekretarz Zarządu

Joanna Kowalczyk Skarbnik

Marcin Pilich Członek Zarządu

Jarosław Łuczkiwicz Członek Zarządu

Jolanta Skrzypczyk Członek Zarządu, pełniąca jednocześnie funkcję oficera prasowego.

Były to odpowiednio:

Wydarzenia: czerwiec –sierpień 2016

- Wiosenny karnawał „Zielono mi”

W trzy kolejne niedziele czerwca, na Placu Paderewskiego, zorganizowaliśmy pikniki rodzinne z atrakcjami dla uczestników w każdym wieku. Przygotowaliśmy warsztaty artystyczne, edukacyjne i hobbystyczne, muzyczne nawiązania do atmosfery przedwojennego Komorowa, konkursy oraz występy dzieci i młodzieży w ramach „Komorowskiego ogrodu talentów”. Była także zabawa taneczna z dobrą muzyką na żywo.

Ważnym momentem pikniku było wręczenie wyróżnienia Towarzystwa - statuetki „Muza pod klonem” - zespołowi śpiewaczemu „Kumy”. W skład zespołu wchodzi mieszkańcy Komorowa i okolic. Laudację do nagrody przygotował i wygłosił przewodniczący Kapituły, *Andrzej Jarzyński*.

Z radością zauważyliśmy, że nasze piknikowanie ma coraz więcej uczestników, a jednocześnie powiększa się grono osób, które bezinteresownie angażują się organizację i realizację piknikowych pomysłów! Dotarło do nas bardzo wiele słów uznania. Spiritus movens „Zielono mi”, jak i w roku poprzednim były *Małgorzata Pachecka* oraz *Hanna Barlak*. Słowa podziękowań należą się jednak osobom, które nam pomogły a nie są członkami Towarzystwa: dyrekcji i nauczycielom, dzieciom i rodzicom Szkoły Podstawowej w Komorowie na ręce dyr. *Stawomira Rymuzy*, całemu Zarządowi Osiedla Komorów (który był również współfinansującym wydarzenie) na ręce p. *Michała Jeżewskiego*, Piotrowi i Gosi Kamińskim, Agnieszce Biskot, Kasi i Arkowi Janaszewskim, Jankowi i Tomaszowi Masny, Ani Radochońskiej, Panu Zenonowi ze Starej Cukierni. Również pozostałym członkom Towarzystwa (*Jagodzie Zalewskiej*, *Joli Skrzypczyk*, *Ani Madyckiej*, *Andrzejowi Jarzyńskiemu* i *Marcinowi Pilichowi*, *Lechowi Skupińskiemu*). Osób było tak wiele, że ryzyko wielkie iż kogoś pominęliśmy. Jeśli tak się stało – uprzejmie przepraszamy i prosimy o informacje.

- W czerwcu również *nowy Zarząd* przygotował i złożył wniosek w konkursie ofert Powiatu Pruszkowskiego na organizację działań związanych z III Zlotem Drużyn im. Marii Krassowskiej. Przyznano nam dotację w wysokości niemalże 10 tys. złotych.
- W imieniu Towarzystwa Prezes *Małgorzata Pachecka* złożyła kwiaty przy pruszkowskiej tablicy poświęconej 16-tu przywódcom Państwa Podziemnego (w czasie uroczystości upamiętniających ofiary terroru NKWD tzw. „Procesu Szesnastu”, w którym skazano przywódców Polskiego Państwa Podziemnego).
- W pierwszych dniach sierpnia delegacja Towarzystwa wzięła udział w uroczystościach 42-giej rocznicy wybuchu Powstania Warszawskiego (w Pęcicach). Piękną wiązanek kwiatów przy pomniku poległych Bohaterów złożyli w imieniu KOMOROWIAN: *Andrzej Jarzyński* oraz *Pani Dorota Dziekiewicz-Pilich*.
- Światowe Dni Młodzieży

Przygotowaliśmy i przekazaliśmy naszej parafii 100 kompletów kart pocztowych „Ludzie i ich domy” oraz płyt z muzyką Komorowianina Władysława Łozińskiego. Były one upominkami dla uczestników ŚDM, gości naszej parafii. Warto dodać, że płyta z muzyką i karty pocztowe otrzymały angielsko oraz hiszpańsko-języczne tłumaczenia pięknie wydrukowane na nowych okładkach.

- Wystawa plenerowa o historii Komorowa

Od połowy lipca można również oglądać w Komorowie wystawę plenerową (na ogrodzeniu kościelnym). Plansze, prezentujące charakter, historię i zabytki naszej miejscowości, a także jej

wyjątkowych mieszkańców można oglądać w Komorowie do połowy września. Wystawa cieszy się niesłabnącą popularnością.

Koszty druku tablic oraz okładek do płyt i pocztówek poniosła Parafia. Pocztówki i płyty gościom Świątowych Dni Młodzieży TPMOK przekazało nieodpłatnie.

Wydarzenia: wrzesień 2016

- Dożynki Gminne w Regułach

W niedzielę 4 września byliśmy obecni (*Małgorzata Pachecka, Joanna Kowalczyk, Hania Barlak i Jagoda Zalewska wraz z członkami swoich rodzin*) na Gminnych Dożynkach ze stoiskiem z wydawnictwami Towarzystwa. Warto w tym miejscu wspomnieć, że byliśmy bodajże jedynym lokalnym stowarzyszeniem, którego udział w Dożynkach dopuściła gmina.

- Wystawa plenerowa pt. „Od Majki do „Kasztana” w ramach działań związanych z III Złotem Drużyn Harcerskich im. Marii Krassowskiej.

W ramach projektu realizowanego z wykorzystaniem funduszy pozyskanych ze Starostwa przygotowaliśmy (*Joanna Kowalczyk, Małgorzata Pachecka*) kilkuplanszową wystawę, także plenerową, poświęconą Marii Krassowskiej. Ta krótka wystawa była również eksponowana w innych miejscowościach (Pruszkowie, Raszynie, Nadarzynie, Brwinowie i Piastowie). O nawiązanie współpracy z tymi ośrodkami zadbała przede wszystkim Sekretarz Towarzystwa – *Hania Barlak*, przy dzielnej pomocy *Joli Skrzypczyk*.

- Współpraca z Centrum Kultury w Raszynie

W ramach projektu przygotowanego przez Centrum Kultury „Żyj według wartości”, we wrześniu prezentowaliśmy postać Majki Krassowskiej raszyńskiej publiczności, m.in. uczestnicząc w żywej lekcji historii dla gimnazjalistów. Przesłaniem projektu było utrwalenie historii Powstania Warszawskiego poprzez prezentację jego bohaterów i wartości jakimi kierowali się w swoich decyzjach.

Wystawa „Od Komorowa do Powstania. Historia Majki Krassowskiej” była eksponowana w dwóch lokalizacjach w Raszynie, najpierw w Bibliotece Gminnej, a następnie w Centrum Kultury. W Centrum Kultury Raszyn odbyło się również spotkanie dla mieszkańców, w czasie którego czytaliśmy fragmenty „Majki”.

- Muzeum Niepodległości w Warszawie, 29 września

29 września 2016 r., w ramach promocji książki „Maja Krassowska. Zwierzenia” miało miejsce spotkanie autorskie z Lidią Kulczyńską – Pilich, według scenariusza przygotowanego przez Pana *Wojciecha Irmińskiego*. Spotkanie przeznaczone było dla osób związanych z Muzeum, do których wysłano zaproszenia mailowe, ale na sali byli również niezawodni przyjaciele Towarzystwa w liczbie kilku osób. Komorowski klimat z czasów Majki oddała prezentacja starych fotografii, a za muzyczną ilustrację posłużyła muzyka *Władysława Łozińskiego*. W

opinii wszystkich uczestników było to bardzo udane spotkanie. Największą radość sprawiło zaangażowanie uczennic 1 klasy komorowskiego gimnazjum – równolatek naszej bohaterki, które czytały fragmenty wspomnień Majki. Czytały pięknie, i dzięki nim teksty były jeszcze bardziej wzruszające i autentyczne. Serdeczne słowa podziękowania za podjęcie współpracy dla prowadzącej Koło recytatorskie p. Ewy Filimon oraz dyrektora Sławomira Rymuzy. Powalająca była jednak niska frekwencja na widowni, pomimo przygotowania przez Towarzystwo i udostępnienia do wykorzystania przez Muzeum zarówno notatek poświęconych Bohaterce, książce, jak i gotowych zaproszeń, plakatów i mailingów. Zarząd uważa, że wkład pracy członków Towarzystwa w przygotowanie wydarzenia, do niskiej jakości współpracy był nieadekwatny. Ponadto Muzeum zaoferowało przyjęcie w komis „Majki”. Początkowo rozmawialiśmy o całym nakładzie, który jest jeszcze w magazynie TPMOK, skończyło się na chęci przyjęcia na zasadach komisju jedynie kilkudziesięciu egzemplarzy. Z rozmów wynikało, że rzeczywisty zysk dla towarzystwa wyniósłby ok. 3 zł/egz. co nie pokryłoby nawet kosztów transportu.

Październik 2016

- III Zlot drużyn harcerskich im. Majki Krassowskiej ps. Kasztan, 15 października 2016 r.

Program III Zlotu był wyjątkowo bogaty w wydarzenia i zgromadził znamienitych gości: przede wszystkim harcerzy z ...Warszawy, Trzebnicy, Kluczbork i Pruszków Komorów... reprezentujących zarówno ZHP, jak i ZHR., władze samorządowe, które reprezentował wicestarosta p. Krzysztof Rymuza

Harcerze z Komorowa zorganizowali dla przyjezdnych drużyn grę terenową, poświęconą Majce i związanych z nią miejscach. Podczas gdy harcerze odkrywali miejsca opisane w „Zwierzeniach”, w kolejce WKD na trasie z Komorowa do Warszawy, fragmenty książki czytała dla pasażerów Aleksandra Radwan. Pasażerowie WKD byli nieco zaskoczeni niecodzienną atrakcją w podróży, nie wszyscy byli zainteresowani słuchaniem, ale byli też tacy, którzy docenili taką nieoczekiwaną możliwość spotkania z Historią.

15 października zaprosiliśmy wszystkich członków naszego Towarzystwa, sympatyków, mieszkańców Komorowa oraz młodzież na seminarium pt. *Harcerstwo a przywództwo w życiu dorosłym. Czego możemy się nauczyć od Marii Krassowskiej oraz jej następców.* W sesji wzięli udział m.in.

Panią dr n hum. Iwonę Rusek, która wraz z Lidią Kulczyńską-Pilich przedstawi walory literackie pamiętników Majki Krassowskiej,

Pana Marka Gajdzińskiego – autora książki „Harcerskie wychowanie”, który przedstawi wykład pt. „Przywództwo - wychowanie czy cecha wrodzona?”

